
DECRETO Nº 9.488
DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

NOMEIA  MEMBROS  DA  COMISSÃO
ESPECIAL DE APOIO AO EMPREENDEDOR
NEGRO  E  AO  AFROEMPREENDEDOR,  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  nomeados  os  seguintes  membros  para
compor a Comissão Especial de Apoio ao Empreendedor Negro e ao Afroempreendedor:

I – representantes da Secretaria Municipal de Finanças: 
a) Titular: Diná Elizabeth Evangelista Santos;
b) Suplente: Gildo Andrade;
II  –  representantes  da  Secretaria  Municipal  de

Empreendedorismo, Economia Criativa e Turismo:

a) Titular: Reinaldo de Sá Cirilo;
b) Suplente: Bruno Ricardo Secco Souza;
III  –  representantes  da  Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento Social:   
a) Titular: Mariana Carvalho Perez Penã;
b) Suplente: Danielle Rufino;
IV – representantes da Secretaria Municipal de Governo: 
a) Titular: Alessandra de Sousa Franco;
b) Suplente: Octávio Felinto Neto;
V – representantes do Conselho Municipal de Participação

e Desenvolvimento da Comunidade Negra  e da Promoção e da Igualdade Racial  de
Santos:

a) Titular: Renato Azevedo;
b) Suplente: Rogério Correia da Silva;
c) Titular: Fábio Rodrigues da Silva;
d) Suplente: Iracema Maria Carneiro de Aguiar Menezes;

PA 73245/2019-49
Formalizado por  CAAS                                                                                                                                                                                   1



VI – representantes da Organização da Sociedade Civil:
a) Titular: Marcelo Oliveira Martins dos Santos;
b) Suplente: Marcelo Brito Duarte;
c) Titular: Luciana Rosalina da Cruz;
d) Suplente: Egle Rodrigues Pereira.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 26 de outubro de 2021.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do

Prefeito Municipal, em 26 de outubro de 2021.

RODRIGO SALES
Chefe do Departamento

PA 73245/2019-49
Formalizado por  CAAS                                                                                                                                                                                   2


	RODRIGO SALES

